
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과

정책: 수산자원 관리

단위: 수산자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 7,676,213 7,503,060 173,153

국 1,620,000 1,790,660 △170,660

광 548,000 488,000 60,000

기 320,000 320,000 0

도 320,120 270,000 50,120

시 4,868,093 4,634,400 233,693

수산자원 관리 6,837,093 6,844,215 △7,122

국 1,620,000 1,790,660 △170,660

광 548,000 488,000 60,000

기 320,000 320,000 0

도 320,120 270,000 50,120

시 4,028,973 3,975,555 53,418

수산자원보호 3,463,844 3,601,750 △137,906

국 1,008,000 1,178,660 △170,660

광 320,000 320,000 0

도 152,200 150,000 2,200

시 1,983,644 1,953,090 30,554

수산자원 조성 301,940 302,000 △60

202 여비 1,940 2,000 △60

01 국내여비 1,940 2,000 △60

○ 수산자원 조성사업 현지 확인[예산절감]

1,940 2,000 △60경정 1,940,000원

해양자원 관리 2,910 3,000 △90

202 여비 2,910 3,000 △90

01 국내여비 2,910 3,000 △90

○ 어업권 이전인가 및 정치성 구획어업허가 현

지조사[예산절감] 2,910 3,000 △90경정 2,910,000원

질병예방 백신 공급 지원 78,000 22,320 55,680

국 39,000 11,160 27,840

시 39,000 11,160 27,840

307 민간이전 78,000 22,320 55,680

국 39,000 11,160 27,840

시 39,000 11,160 27,840

02 민간경상보조 78,000 22,320 55,680

○ 질병예방 백신 공급사업 78,000 22,320 55,680경정 78,000,000원

국 39,000 11,160 27,840

시 39,000 11,160 27,840

어업 자원관리 공동체 지원 1,374,564 1,171,200 203,364

국 763,000 650,000 113,000

시 611,564 521,200 90,364

202 여비 1,164 1,200 △36

01 국내여비 1,164 1,200 △36

○ 자율관리어업 육성사업 현지 확인[예산절감]

1,164 1,200 △36경정 1,164,000원

402 민간자본이전 1,373,400 1,170,000 203,400



부서: 어업생산과

정책: 수산자원 관리

단위: 수산자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 763,000 650,000 113,000

시 610,400 520,000 90,400

01 민간자본보조 1,373,400 1,170,000 203,400

○ 자율관리어업 육성사업

1,373,400 1,170,000 203,400경정 1,373,400,000원

국 763,000 650,000 113,000

시 610,400 520,000 90,400

어류 양식장 소독제 지원 3,240 5,400 △2,160

도 0 2,160 △2,160

시 3,240 3,240 0

402 민간자본이전 3,240 5,400 △2,160

도 0 2,160 △2,160

시 3,240 3,240 0

01 민간자본보조 3,240 5,400 △2,160

○ 어류 양식장 소독제 지원 3,240 5,400 △2,160경정 3,240,000원

도 0 2,160 △2,160

시 3,240 3,240 0

고밀도 부표 보급 지원 332,000 288,240 43,760

국 166,000 144,200 21,800

도 33,200 28,840 4,360

시 132,800 115,200 17,600

402 민간자본이전 332,000 288,240 43,760

국 166,000 144,200 21,800

도 33,200 28,840 4,360

시 132,800 115,200 17,600

01 민간자본보조 332,000 288,240 43,760

○ 친환경어구 공급 지원 332,000 288,240 43,760경정 332,000,000원

국 166,000 144,200 21,800

도 33,200 28,840 4,360

시 132,800 115,200 17,600

육상 양식장 에너지 재활용시스템 지원 0 444,400 △444,400

국 0 333,300 △333,300

시 0 111,100 △111,100

403 자치단체등자본이전 0 444,400 △444,400

국 0 333,300 △333,300

시 0 111,100 △111,100

02 공기관등에대한대행사업비 0 444,400 △444,400

○ 육상 양식장 에너지 재활용시스템 지원사업

0 444,400 △444,400경정 0원

국 0 333,300 △333,300

시 0 111,100 △111,100

수산동물 방역 운영지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

○ 수산생물 방역관련 폐기물처리비

6,000 0 6,0005,000원 * 2,000kg * 60%



부서: 어업생산과

정책: 수산자원 관리

단위: 해양환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양환경보전 3,373,249 3,242,465 130,784

국 612,000 612,000 0

광 228,000 168,000 60,000

기 320,000 320,000 0

도 167,920 120,000 47,920

시 2,045,329 2,022,465 22,864

불법어업 지도 단속 및 관공선 운영 1,027,541 1,048,779 △21,238

201 일반운영비 1,008,687 1,029,379 △20,692

01 사무관리비 164,560 150,660 13,900

○ 운영수당 157,900 144,000 13,900

ㅇ 관공선 일·숙직비 157,900 144,000 13,900

－ 일직 41,500 34,500 7,000

－ 숙직 116,400 109,500 6,900

경정 41,500,000원

경정 116,400,000원

02 공공운영비 844,127 878,719 △34,592

○ 차량선박비 843,127 877,719 △34,592

ㅇ 관공선 주기관 연료유 소모량 측정기(유량

계) 설치 8,000 0 8,000

ㅇ 전남202호 232,868 256,735 △23,867

－ 주연료[예산절감] 161,162 185,029 △23,867

ㅇ 전남212호 87,336 91,301 △3,965

－ 주연료[예산절감] 52,572 56,537 △3,965

ㅇ 전남919호 138,007 142,372 △4,365

－ 주연료[예산절감] 58,261 62,626 △4,365

ㅇ 전남921호 103,416 107,081 △3,665

－ 주연료[예산절감] 48,523 52,188 △3,665

ㅇ 전남516호 199,712 205,277 △5,565

－ 주연료[예산절감] 73,848 79,413 △5,565

ㅇ 전남922호 40,067 41,232 △1,165

－ 주연료[예산절감] 15,441 16,606 △1,165

2,000,000원 * 4대

경정 161,162,000원

경정 52,572,000원

경정 58,261,000원

경정 48,523,000원

경정 73,848,000원

경정 15,441,000원

202 여비 17,654 18,200 △546

01 국내여비 17,654 18,200 △546

○ 불법어업 지도 단속 17,654 18,200 △546

ㅇ 전라남도 주관[예산절감]

7,854 8,400 △546경정 7,854,000원

적조 방제 171,714 131,664 40,050

광 120,000 60,000 60,000

도 16,020 0 16,020

시 35,694 71,664 △35,970

201 일반운영비 92,200 92,200 0

광 92,200 46,100 46,100

시 0 46,100 △46,100

01 사무관리비 92,200 92,200 0

○ 급량비 9,800 9,800 0



부서: 어업생산과

정책: 수산자원 관리

단위: 해양환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 적조방제상황실 운영 및 적조방제 특근급

식 4,200 4,200 0경정 4,200,000원

광 4,200 2,100 2,100

시 0 2,100 △2,100

ㅇ 적조예찰 및 방제 동원인원 급식 및 간식

비 5,600 5,600 0경정 5,600,000원

광 5,600 2,800 2,800

시 0 2,800 △2,800

○ 임차료 82,400 82,400 0

ㅇ 적조방제 장비 임차 및 화물운송

80,400 80,400 0경정 80,400,000원

광 80,400 40,200 40,200

시 0 40,200 △40,200

○ 운영수당 2,000 2,000 0

ㅇ 적조대책 위원회 참석수당

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

광 2,000 1,000 1,000

시 0 1,000 △1,000

202 여비 8,000 8,000 0

광 8,000 4,000 4,000

시 0 4,000 △4,000

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진 여비

8,000 8,000 0경정 8,000,000원

광 8,000 4,000 4,000

시 0 4,000 △4,000

302 이주및재해보상금 40,050 0 40,050

도 16,020 0 16,020

시 24,030 0 24,030

02 민간인재해보상금 40,050 0 40,050

○ 2012년 적조피해 복구사업비

40,050 0 40,05040,050,000원 * 1식

도 16,020 0 16,020

시 24,030 0 24,030

401 시설비및부대비 19,800 19,800 0

광 19,800 9,900 9,900

시 0 9,900 △9,900

01 시설비 19,800 19,800 0

○ 황토적치장 황토덮개(천막) 보수

19,800 19,800 0경정 19,800,000원

광 19,800 9,900 9,900

시 0 9,900 △9,900

해양환경 보전 관리 82,751 66,479 16,272

201 일반운영비 15,992 16,992 △1,000

02 공공운영비 14,192 15,192 △1,000

○ 공공요금 및 제세 2,000 3,000 △1,000



부서: 어업생산과

정책: 수산자원 관리

단위: 해양환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 미래 한국해양수산 선진화 포럼 회비[예산

절감] 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○ 연안 유류 오염사고 방제용품 구입 3,000 5,000 △2,000

ㅇ 유흡착체[예산절감] 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,728 △728

10 행사실비보상금 1,000 1,728 △728

○ 바다사랑 캠페인 행사 참석자 간식비[예산절

감] 1,000 1,728 △728경정 1,000,000원

307 민간이전 24,000 4,000 20,000

04 민간행사보조 24,000 4,000 20,000

○ 2013년 바다살리기 실천대회

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

양식수산물 재해보험료 지원 95,700 0 95,700

도 31,900 0 31,900

시 63,800 0 63,800

307 민간이전 95,700 0 95,700

도 31,900 0 31,900

시 63,800 0 63,800

02 민간경상보조 95,700 0 95,700

○ 양식수산물 재해보험료 지원

95,700 0 95,70095,700,000원 * 1식

도 31,900 0 31,900

시 63,800 0 63,800

행정운영경비(어업생산과) 156,153 158,845 △2,692

기본경비 101,226 103,918 △2,692

기본경비 101,226 103,918 △2,692

201 일반운영비 84,886 86,348 △1,462

01 사무관리비 47,315 48,777 △1,462

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

16,826 17,346 △520

○ 급량비 총액계상[예산절감]

30,489 31,431 △942

경정 16,826,000원

경정 30,489,000원

202 여비 11,988 12,890 △902

01 국내여비 11,988 12,890 △902

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

11,988 12,890 △902경정 11,988,000원

203 업무추진비 4,352 4,680 △328

04 부서운영업무추진비 4,352 4,680 △328

○ 어업생산과[예산절감] 4,352 4,680 △328경정 4,352,000원

재무활동(어업생산과) 682,967 500,000 182,967



부서: 어업생산과

정책: 재무활동(어업생산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 682,967 500,000 182,967

보전지출 682,967 500,000 182,967

802 반환금기타 682,967 500,000 182,967

01 국고보조금반환금 628,683 500,000 128,683

○ 2010년도 양식장 HACCP컨설팅지원 사업포기

에 따른 사용잔액 6,000 0 6,000

○ 2011년도 적조피해 발생직전 양식어류 방류

사업 100,715 0 100,715

ㅇ 사용잔액 100,000 0 100,000

ㅇ 이자반납금 715 0 715

○ 2011년도 해양폐기물 정화사업 9,082 0 9,082

ㅇ 사용잔액 8,862 0 8,862

ㅇ 이자반납금 220 0 220

○ 2012년도 하천·하구쓰레기 정화사업 3,828 0 3,828

ㅇ 사용잔액 2,744 0 2,744

ㅇ 이자반납금 1,084 0 1,084

○ 2012년도 해양폐기물 정화사업 9,058 0 9,058

ㅇ 사용잔액 8,702 0 8,702

ㅇ 이자반납금 356 0 356

6,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

715,000원 * 1식

8,862,000원 * 1식

220,000원 * 1식

2,744,000원 * 1식

1,084,000원 * 1식

8,702,000원 * 1식

356,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,284 0 54,284

○ 2011년도 적조피해 발생직전 양식어류 방류

사업 사용잔액 50,000 0 50,000

○ 2012년도 해양폐기물 정화사업 사용잔액

4,284 0 4,284

50,000,000원 * 1식

4,284,000원 * 1식




